News Release
2025 年 2 月 10 日

各 位

株式会社 三十三銀行

三重県信用保証協会への保証委託申込手続きの電子化について

 株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、三重県信用保証協会（三重県津市、会長：稲垣 清

文）への保証委託申込手続きを電子化しますのでお知らせします。

 従来、お客さま・当行・信用保証協会間でやり取りしていた紙媒体の申込書類を電子的に提出・送

付できることとなり、郵送や持ち込みが不要となるとともに事務負担や書類紛失リスクの低減、申込

から融資実行までの期間短縮が図られるなどのメリットがあります。

 本件は、Socio Future 株式会社（東京都港区、社長：菅原 彰彦）が提供する「保証委託申込シス

テム」を採用し、全国信用保証協会連合会が構築した「信用保証協会電子受付システム」と連携する

ことによって実現しました。

 本件は三重県に本店を置く金融機関として初の取り組みとなります。

記

１．開始日

  2025 年 2 月 10 日（月）

２．スキーム

お客さま 当行 三重県信用保証協会

※お客様の希望に応じ従来通りの紙媒体での借入申込も承ります。また、一部紙媒体で書類の提出

をお願いする場合があります。一部の保証制度や条件変更のお申込みは紙媒体での取扱いとなり

ます。

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 融資企画部 伊藤・西田 059‐354‐7130

借入申込 保証依頼

保証承諾 融資実行

申込システム 申込システム

申込システム

保証審査
申込データ 申込データ